
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Condi{ionerelor

prin procedura de achizi{ie de valoare micl

1. Denumirea autoritifii contractante: I.M.S.P. Asocialia Medicaltr Teritorial[ Centru

2. IDNO: 10036001s3267

3. Adresa: _ mun. Chiqiniu, str.31 August 1989 63

l. Numlrul de telefon lfaxz 022-27-51-21; Pancioha Veaceslav-telz022-27-07-86; 069806151;

2. Adresa de e-mail gi de internet a autoritE(ii contractante: amtcentru.plan@gmail.com

3. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta(ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

4. Tipul autoritl(ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centralS de achizi{ie sau cI achizifia implici o
altl forml de achizi(ie comuni): _Autoritate contractanttr_

5. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitfl(ile, sI
la procedura de achizitie privind livrarea urmitoarelor bunuri :

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor
solicitate

Unitatea
de mtrsurtr

Canti
-tatea

Specificarea tehnicd deplinl solicitatS,
Standarde de referinfI

Valoarea
estimatl

(se va
indica
pentru

trlecare Iot
ln parteo

lei

Lotul I

1,1 39700000-9 Condilioner
(1 8000
BTU) la

suprafata de
35 m2.
Traseul
frigorific

(pina la 15

m.l.)

bucata 1 Split sistemd (pret se indici cu
instalarea ): 18000 btu/h, la suprafa{a

de 35 m2, alimentarea electricd -
220, puterea consumatd de incalzire

maxim 900wih, posibilitatea de
programare pornire/oprire,

posibilitatea de modifi care aj etului
de aier:sus/j os, sting al dreapta +
baliere, auto restart, pornirea

automatd in cazul intreruperilor de

curent, se facA parte din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmdtoarele : -
telecomanda, filtru de

reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 15 m.l.), consola

pentru montaj exterior. Agentul
frigorific ecologic R4 1 0A,r144A,

R407C, R404A.

Garanfie minimd de 3 ani.

1 1000

I



t.2 39700000-9 Condilioner
(1 8000
BTU) la
suprafafa de
35 m2.
Traseul
frigorific
(pinala2
m.l.)

bucata 2 Split sistemi (pret se indicd cu
instalarea ): 18000 btu/h, la suprafala

de 35 m2, alimentarea electricd -

220, ptterea consumatd de incalzire
maxim 900Wh , posibilitatea de

programare pornire/oprire,
posibilitatea de modificare ajetului

de aier:sus/jos, stingaldreapta +
baliere, auto restart, pornirea

automati in cazul intreruperilor de
curent, se facl parte din clasa

produselor de tip A si se fie prevdzut
si dotat cu urmdtoarele : -

telecomanda, filtru de
reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),

consola pentru montaj exterior.
Agentul frigorific ecologic

R4 I 0A,r144A, R407C, R404A.
Garan{ie miniml de 3 ani.

20000

1.3 39700000-9 Condilioner
(r2000
BTU) la
suprafala de
35 m2,
Traseul
frigorific
(pinala2
m.l.)

bucata 1 Split sistemd (pret se indic[ cu
instalarea ): 12000 btu/h, la suprafafa

de 35 m2, alimentarea electricd -
220, puterea consum atd de incalzire

maxim 900Wh, posibilitatea de
programare pornire/oprire,

posibilitatea de modificare ajetului
de aier:sus/jos, stingaldreapta +
baliere, auto restart, pornirea

automatd in cazul intreruperilor de

curent, se faci par:te din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmdtoarele : -

telecomanda, filtru de
reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),

consola pentru montaj exterior.
Agentul frigorific ecologic

R4 1 0A,r1 44A, R407C, R404A.
Garantie minimd de 3ani.

9000

t.4 39700000-9 Condi!ioner
(e00oBru)
la suprafafa
de 25 m2.
Traseul
frigorific
(pina la
2m.1.)

bucata 5 Split sistemd (pret se indicf, cu
instalarea ): 9000 btu/h, la suprafafa

de 25 m2, alimentarea electricd -
220, puterea consumatd de incalzire

maxim 900Wh , posibilitatea de
programare pornire/oprire,

posibilitatea de modificare ajetului
de aier:sus/ios" stinea/dreapta *

40000



baliere, auto restart, pornirea
automatd in cazvl intreruperilor de

curent, se facd parte din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmdtoarele : -
telecomanda, filtru de

reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),

consola pentru montaj exterior.
Agentul frigorific ecologic

R4 I 0A,rl 44A, R407C, R404A.
Garantie minimd de 3ani.

1.5 39700000-9 Demontare
a

conditioner
ilor vechi

bucata aJ Blocul exterior; Blocul interior,
traseul frigorific, consola pentru

montare exterior.

5s0

TOTAL
80550

6. in cazul in care contractul este impflr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta: Pentru un singur lot sau pentru toate loturile;

7. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

8. Termenii qi condi(iile de livrare solicita{i: Vtnzdtoru,l se obligd sd aducd marfa la destinalie
in Locul convenit tn decurs de 10 zile de la comandd, conform necesltdlilor si posibititdlilor
reale ale Cumpdrdtorului pe parcursul anului 2021 ,
Notd: se vor efectua Si serviciile de instalare.

9. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

10. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): _NU_

(indicali da sau nu)

11. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
Iege sau al unor acte administrative (dupI caz): _NU_

(se mentioneazf, respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selcc(ie (Documentele solicitate qi alte
cerinte ob

Nr.
d/o

Descrierea
criteriului/cerin{ei

Mod de demonstrare a lndeplinirii criteriului/cerinfei: Nivelul minim/
Obligativitatea

I
Formularul ofertei Formularul F3.1,

confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a

Parlicipantului.

DA

2 Specificaliile de
pret

Irormularul F4.2 ,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a
Participantului.

Notir: Dupd licitalia electronica, operatorul economic cu
cel mai mic prel va tronsmite OFERTA FINALI (F4.2) cu
aplicarea semndturii electronice pe adresa
e - ma i l : anfi c entru. p I an@gma il. c om

DA



J Specificaliile
tehnice

Formularul F4.l ,

confirmatl prin aplicarea semn[turii electronice a
Participantului.

DA

4 Formularul
informativ despre
ofertant

Formularul F3.3, confirmatd prin aplicarea semn[turii
electronice a Participantului.

DA

5
Certificat de
inregistrare/Decizie
de inregistrare a
i ntreprinderi i/Extras
din Registrul de Stat
al persoanelor iuridice

copie - emis de Camera Inregistririi de Stat (MDI),
confirmat prin aplicarea semn6turii electronice a
Participantului;

DA

6 Certi fi cat cle efbctuare
sisternaticd a pl[{ii
inrpozitelor, contribuIi ilor

(certificat valabil la data deschiderii ofertelor) confirmati
prin aplicarea semndturii electronice a Participantului,

DA

7
NumSrul de
inregistrare din
Lista producltorilor,
constituit potrivit
prevederilor p.45 ln
conformitatea cu
HG 2t2120t8
privind gestionarea
Echipamentelor
Electrice qi

Electronice (EEE) qi

deqeuri ce rezulta
din ele (Regulament
DEEE): p.111.

Copie cu num[rul de inregistrare - confirmatd prin
aplicarea semnituri i electron ice a Participantului ;

DA

13. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: Nu se aplictr

14. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica(i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): _Nu se aplicl

15. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica(i dup6 caz):

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic Bret pe lot
conform cerintelor solicitate .

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum
gi ponderile lor: Nu se aplic5

18. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini laz [ora exactdJ Conform informafiei din SIA RSAP,Mtender,,
- pe: [datal _ Conform informa{iei din SIA RSAP ,,Mtender"

19. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 
-30 

zile

- Locul deschiderii ofertelor: _ SIA RSAP ,,Mtender"
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofe rtele intirziate vo r Ji respins e.



23. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan(at din fonduri ale
Uniunii Europene: _NU_

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

24. Denumirea gi adre$a 0rganismului competent de solu(ionare a contesta(iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si Sffrnt nr.t24 (et.4), MD 2001;
T e UF ax/e mail : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 -6 5 1, c o ntes tatii@ans c. md

25. Data (datele) qi referin{a (referin(ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (dacI este
cazul):_NU_

26,in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor
viitoare:_NU_

27,Data publiclrii anunfului de inten(ie sau, dupl cazrprecizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun( transmis e-mail : bap@tender.gov.md

28. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 20.04.2021

29, in cadrul procedurii de achizi{ie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

DA

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronicd DA
plStile electronice DA

30. Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer(ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): _NU_

31. AIte informa{ii relevante:

(se specificd da sau nu)

NU

Persoana responsabil5:

$.1{-,!i]

W


